Постановление Администрации города №1038 от 26.03.2009 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Феде- рации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте», от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 27.02.2009 № 508-IV ДГ), учитывая заявление общественной организации «Сургутский городской яхт-клуб «Оптимист» и результаты публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута в части изменения границ территориальной зоны Ж.2.-11 в результате увеличения, зоны гидрографии, ИТ.4 и ИТ.1 в результате уменьшения, для размещения объектов строительства «Яхт-клуб с многофункциональным культурно-развлекательным и торговым комплексом», расположенных на берегу протоки Кривуля (протокол от 14.11.2008 № 44):
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного на берегу протоки Кривуля (Ж.2.-11), для размещения объектов строительства «Яхт-клуб с многофункциональным культурно-развлекательным и торговым комплексом».

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города А.Л. Сидоров
Заключение

по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешение условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного на брегу протоки Кривуля (Ж.2.-11), для размещения объектов строительства: «Яхт-Клуб с многофункциональным культурно-развлекательным и торговым комплексом».

Заявитель ОО «Сургуткий городской яхт-клуб «Оптимист».

Публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно изменение границ территориальной зоны Ж.2.-11 в результате увеличения, зоны гидрографии, ИТ.4 и ИТ.1 в результате уменьшения, для размещения объектов строительства: «Яхт-Клуб с многофункциональным культурно-развлекательным и торговым комплексом» расположенных на брегу протоки Кривуля. Заявитель: ОО «Сургуткий городской яхт-клуб «Оптимист», состоялись 14 ноября 2008 года.
Предложений, возражений против внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно изменение границ территориальной зоны Ж.2.-11 в результате увеличения, зоны гидрографии, ИТ.4 и ИТ.1 в результате уменьшения, для размещения объектов строительства: «Яхт-Клуб с многофункциональным культурно-развлекательным и торговым комплексом» расположенных на брегу протоки Кривуля, не имеется.

В соответствии с принятым решением Думы города Сургута от 27.02.2009 № 508-IV ДГ «О внесении изменений в решение городской Думы от 28.05.2005 №475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута, внесены изменения:

-границы территориальной зоны Ж.2.-11 в результате увеличения, зон гидрографии, ИТ.4 и ИТ.1 в результате уменьшения на берегу протоки Кривуля.

Так как в зоне Ж.2 объект: «Яхт-Клуб с многофункциональным культурно-развлекательным и торговым комплексом» расположен в условно разрешенных видах использования земельного участка, комиссия по градостроительному зонированию рекомендует предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного на брегу протоки Кривуля (Ж.2.-11), для размещения объектов строительства: «Яхт-Клуб с многофункциональным культурно-развлекательным и торговым комплексом». Заявитель ОО «Сургуткий городской яхт-клуб «Оптимист».
Председатель комиссии по градостроительному зонированию    А.Ю. Сурлевич